
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3747 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 021, de 23 de Maio de 2024. 
 

“Decreta ponto facultativo para os servidores 
públicos municipais no dia 27 de maio de 2024, e 
determina outras providências”. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado 
da Paraíba, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Constituição Federal, e o Art. 
73, IV, da Lei Orgânica do Município em vigor. 
 
CONSIDERANDO as comemorações alusivas do Feriado Municipal 
do dia 26 de maio, 189 anos de Emancipação Política do Município 
de Catolé do Rocha-PB; 
CONSIDERANDO não haver prejuízo para a Administração Pública 
Municipal ou a coletividade; 
CONSIDERANDO estes e outros aspectos de relevante interesse 
público; 
 
D E C R E T A:  
Art. 1º - Fica decretado “PONTO FACULTATIVO” para os servidores 
públicos municipais de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, o 
expediente do dia 27 de maio do ano de 2024. 
Art. 2º - Este Decreto aplica-se a todos os funcionários públicos 
municipais, com exceção dos serviços essenciais de limpeza 
pública, capinagem, jardinagem e de urgência e emergência do 
Hospital da Criança Ermina Evangelista e Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência – SAMU 192, que desenvolverão suas atividades 
normalmente, com o escopo de não prejudicar o bem-estar, a saúde 
e a segurança da população. 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, 23 de 
maio de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Contratação de 
empresa para confecção de uniformes, fardamentos e camisetas 
para campanhas diversas para atender as demandas das 
Secretarias deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 10 de junho de 2024 (segunda-feira). Início da fase de 
lances: 08:15 horas do dia 10 de junho de 2024 (segunda-feira). 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  
 

Catolé do Rocha - PB, 23 de maio de 2024. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO – DISPENSA-e Nº 14/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Dispensa Eletrônica nº 14/2024, 
que objetiva: Contratação de empresa para prestar serviço de 
laboratório na confecção de próteses dentárias para atender as 
demandas do Centro de Especialidade Dra Maria da Luz, de acordo 
com programação da Secretaria de Saúde deste Município, devido o 
fracasso do Pregão Eletrônico nº 04/2024; RATIFICO/ADJUDICO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
EUFRASIO MEDEIROS JUNIOR - R$ 305.800,00. Para assinar o 
termo de contrato, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, art. 
75, III, a e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações 
pertinentes, para que surta os efeitos legais. 
 

Catolé do Rocha – PB, 23 de maio de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de coleta, 
gerenciamento, transporte e tratamento de resíduos sólidos 
perigosos por destruição térmica (incineração) e destinação final das 
cinzas dos resíduos provenientes dos Serviços de Saúde, deste 
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 16/2024. 
DOTAÇÃO: FPM/FMS e Outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 339039.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros Serviços de 
Terceiros – PJ. Vigência até 31/12/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 117/2024 - 23/05/2024 - TRASH COLETA E INCINERACAO DE 
LIXO HOSPITALAR LTDA - R$ 37.000,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 23 de maio de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3747 – PARTE 1 
 

 2 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


